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436/2024

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009,
de acordo com a Lei 7.844/15 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do

Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZAGAO

Base Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento aprovado em Plenario: REQ N®© 262/2022

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 05/03/2024
Data do retorno: 07/03/2024
Cidade: Porto Alegre RS

Condugdo: Carro oficial




0S/ ENTIDADES VISITADAS

Data: 07/03/2024

1. Escritorio da Aegea RS
CIDADE: Porto Alegre UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

Data: 07/12/2023

2. Governo do Estado Do Rio Grande Do Sul/ Gabinete do Vice-Governador

Cidade: Porto Alegre UF: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos de interesse do seu Municipio.

3. Governo do Estado do Rio Grande do Sul/ Secretaria de Desenvolvimento Urbano e

Metropolitano.

Cidade: Porto Alegre UF: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos do seu Municipio.

4, Secretaria Estadual De Esporte E Lazer.

Cidade: Porto Alegre US: RS

OBJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos do seu Municipio.




5. Equatorial Energia-CEEE.,
Cidade: Porto Alegre US: RS

OBIJETIVOS VISADOS: Para tratar de assuntos do seu Municipio.

Rio Grande, 13 de Marco de 2024.
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— . Recibo de Transferéncia
Namero: 01541053577/00000000839940/369416
= Data: 04/03/2024
banrisul Hora: 18:19:54

Canai: Office Banking

Data Débito: 05/03/2024

Valor:; R$ 950,00

Tipo: Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario- 0330-38.186181.0-4

Nome do Destinatério: TVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Finalidade: PGTO 2,5 DIARIAS PORTO ALEGRE
Numero Vezes: 01 /01 - Antecipa

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03E7BD7E7CE3AOF0977DA8A9105159A32239
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200



07/03/2024, 12:25 NFS-e - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica de Porto Alegre

NFS-e - NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA

Emitida em: Competéncia: Cédigo de Verificacio: |

Oa | .
N°:2024/1472 0710312024 55 11:30.4 07/03/2024 ccO0ecd6 |
HOTEL ERECHIM LTDA ;
= CPF/CNPJ: 92.725.910/0001-50 Inscrigdo Municipal: 00809624 |
w.l.0go prestador AV JULIO DE CASTILHOS, 341, CENTRO HISTORICO - Cep: 90030-131 |
Porto Alegre RS i
_ Telefone: ] Email: i
Tomador do(s) Servico(s)
CPF/CNPJ: 672.343.210-04 Inscricdo Municipal: Nao Informado

IVAIR DOMINGOS .
Rua das Missoes, 0, COHAB Il - Cep: 96211-460 i
Rio Grande RS :

__Telefone: Nao informado Email: Nao Informado
Discriminacdo do(s) Servico(s)

['DIARIAS = 134.007)/
& kg
_Hosp:FABIO DE OLIVEIRA DOMINGUES, IVAIR DOMINGOS, entrada 05/03 a 07/03/24 In.:05/03/2024 Out.:07/03/2024 Conta:24853 UH:331

Codigo de Tributacdo Municipal:
90100100 / Hospedagem em hotel, pousada, pensdo, albergue, hospedaria, camping e congéneres

Subitem Lista de Servigos LC 116/03 / Descricdo:

9.01 / Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-
service, suite service, hotelaria maritima, motéis, pensdes e congéneres; ocupacao por temporada com fornecimento de servico
{0 valor da alimentacéo e gorjeta, guando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao imposto sobre servicos). _ i

Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN: Natureza da Operacéo:
4314902 / Porto Alegre Tributac&o no municipio

Regime Especial de Tributacdoe: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servigos: RS 134,00 Valor dos servigos: RS 134,00
{-) Descontos: R$0,00  ()Dedugbes: = Rs0,00
(-) Retencdes Federais: U Rs0,00  ()Descontoncondicionad: s 0,00
() 1SS Retido na Fonte: Rl [faevetlioule .. R$13400
Valor Liquido: RS 134,00 0 alouens: s e rermilireh

(=)Valor do ISS: =
Rete"ngﬁesmf-“edérais: 4 o

i PIS: RS 0,00 COFINfs; E$»Q,OO IRR$ 0,0_0_ CsLL: R%UOO INSS: RSGDO Gutras retencdes: R$ qfog
Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

e

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
& Rua Sigueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Historico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opcao 4} ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)
https://servicos.procempa.com.br

https:/,‘nfe.portoaiegre.rs.gov.br/nfse/pageslexibicaoNFS-e.jsf



GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
GABINETE DO VICE-GOVERNADOR

ATESTADO

Atesto, para os devidos fins, que o Vereador Ivair Domingos Pereira
souza, inscrito no CPF sob n° 67234321004, do municipio de Rio
Grande esteve no Gabinete do Vice-Governador Gabriel Souza para
tratar de assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 07 de Marco de 2024.

/_.

o/ ALK Cua

Inés Rapach Rodrigues
ID 4234316




GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto, para os devidos fins, que Ivair Domingos Pereira Souza,
inscrito no CPF sob 0 n°672.343.210-04 do municipio Rio Grande
esteve junto a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Metropolitano -
SEDUR para tratar assuntos do Programa Pavimenta.

{;;J Porto Alegre, 07 de Marco de 2024.
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Departamento Administrativo
SEDUR

CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI

Avenida Borges de Medeiros, 1501 — 19° andar — Praia de Belas — 90.119-900 - Porto Alegre/RS
Contatos +55 51 3288.6108 - gabinete@sedur.rs.gov.br

Contato:



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA ESTADUAL DE ESPORTE E LAZER

DECLARACAO DE VISITA

L;ﬁ;, wﬂé»wﬁﬂté;a%:; Z—fzxzb«c;u

(cargo) \/ Liw?f.f:;rf.:sle‘—.;z, .
municipio de 2,70 D &
cpE @223 2 oo

-

Declaramos que o (a) /L"}p =

/RS, portador do documento

esteve nesta Secretaria para tratar de assuntos referentes as

politicas do esporte e lazercom o

/Dj r"'?_t}s (.()'; 7

do esporte, bem como aprofundar conhecimento sobre a capacitagé@o de recursos ao municipio.

(setor/norne)}\ visando o fortalecimento

@/ A ,{}fe}r,;D

Porto Alegre, de de 2024

{1

Bruna Pe {a

Chefe de Gabinete



jo C
Porto Alegre/RS, 07 de margo de 2024.

DECLARAGAO DE PRESENCA EM REUNIAO

Declaro que os limos. Srs. Vereadores de Rio Grande Luciano da Silva
Figueiredo, Fabio de Oliveira Domingues e Ivair Domingos Pereira Souza estiveram
em Porto Alegre no Escritério da Aegea RS, na data de hoje, para tratar sobre questoes
referentes ao saneamento basico do Municipio.

RENATA WEISHEIMER ROHDE
GERENTE DE RELACOES INSTITUCIONAIS
AEGEA RS
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Ric Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 32338500 Cidade: Rio Grande

Numero Empenho: Espécie: Data Emissio:

436/2024 Ordinario 01/03/2024
Dotacao: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acao: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAC DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos ndo Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 17019 - IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA
Enderego: Rua das Missoes - 438 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 672.343.210-04 Telefone: (53) 3232-2411, 53999713958,
: {53) 99971-3958
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIQ GRANDE DO SUL S.A. Agéncia: 330 Conta: 38186181-04
Dotagéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 23.360,00
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho: 950,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 24.310,00
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 125.690,00
Processo Licitacdo: Data do Processo:
Meodalidade: Numero do Conirato:
Numero do Processo: Conirato Aditiva:
Valor deste Empenho: 950,00
Histérico

2,5 diarias a serem pagas ac Versador, que ira até a cidade de Porto Alegre/RS, dias 05,06 e 07 de margo de 2.024, com dois
pernoites, onde em Comiss3o participara de reunites nas Secretarias de Esportes, da Agricultura, do Desenvolvimento, CORSAN

AEGEA e CEEE Equatorial, para tratar de assuntos pertinentes ac nosso Municipio (Requerimento n.147/2024 e Protocolo n.289 de
28/02/2024).-

Fica empenhada a importancia de: R$ 950,00
[ NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS |

a?vador Giovani Bastos Moralles ORDEM DE PAGAMENTO
\ PRESIDENTE PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,

,—é,-.{s‘aﬁgara Municipal do Rie Grande PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPEN::/;}?{-:\
I

Vereador Gi an ?g)jigm‘; Moralles
i
- ’ : amam_éﬁwmp Rio Grande

Dia MES ANC ORDEWRBE PAGAMENTO

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE O VALOR
TOTAL DA PRESENTE NOTA DE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS
PLENA, GERAL E IRREVOGAVEL "QUITAGAO".

EM / /
DIA MES ANO

ASSINATURA N° DOCUMENTO




